ПРОЕКТ

(Вносится главой администрации

городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 26 сентября 2012 года № 7-7 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу физических лиц и налогу на имущество физических лиц

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и в целях приведения решения Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л:
1..Внести в решение Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 26 сентября 2012 года №7-7 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу физических лиц и налогу на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1.дополнить часть 1 пунктом 4 следующего содержания:

«4) наличие недоимки в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истек, а так же начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам»;
1.2.в пункте 1 части 2 цифры «1-3» заменить на цифры «1-4».
2.Настоящее решение опубликоватьв общественно-политической газете «Кумертауское время».
3.Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

4..Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам.
Председатель Совета

городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан
                                                        О.А.Астахов

г. Кумертау

 « ____»  __________ 2017 г.

№ ____
Таблица по вносимым изменениям
	СТАРАЯ РЕДАКЦИЯ
	НОВАЯ РЕДАКЦИЯ
	Основание

	1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу физических лиц и налогу на имущество физических лиц:

1) наличие задолженности у физических лиц, принудительное взыскание с которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве";

2) наличие недоимки, задолженность по пеням и штрафам умерших или объявленных судом умершими, наследники которых не вступили в право наследования в установленный срок;

3) наличие задолженности по уплате пеней, срок взыскания которой в судебном порядке истек, при отсутствии недоимки, на которую они начислены.

	1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу физических лиц и налогу на имущество физических лиц:

1) наличие задолженности у физических лиц, принудительное взыскание с которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве";

2) наличие недоимки, задолженность по пеням и штрафам умерших или объявленных судом умершими, наследники которых не вступили в право наследования в установленный срок;

3) наличие задолженности по уплате пеней, срок взыскания которой в судебном порядке истек, при отсутствии недоимки, на которую они начислены;

4) наличие недоимки в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истек, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам.
	п. 3 ст. 59 Налоговый кодекс Российской Федерации;

Закон Республики Башкортостан от 28 декабря 2011 года №479-З «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц по транспортному налогу»

	2. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований, предусмотренных частью 1, являются:

1) справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам с приложенной к ней расшифровкой периода образования задолженности при наличии обстоятельств, предусмотренных пунктами 1 - 3 части 1.

	2. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований, предусмотренных частью 1, являются:

1) справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам с приложенной к ней расшифровкой периода образования задолженности при наличии обстоятельств, предусмотренных пунктами 1 - 4 части 1.
	п. 3 ст. 59 Налоговый кодекс Российской Федерации;

Закон Республики Башкортостан от 28 декабря 2011 года №479-З «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц по транспортному налогу»